
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449  9Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N.º 116 DE 22 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, DIEGO ARAGÃO FEIO para o cargo de 
Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954622
PORTARIA N.º 117 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, ARINEUDO FURTADO SOUZA para o cargo 
de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954624
PORTARIA N.º 118 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, EWERTON IVERSON ROSA FERREIRA para 
o cargo de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954628
PORTARIA N.º 119 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, ELIAS BERNALDO DE ARAUJO NETO para 
o cargo de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954630
PORTARIA N.º 120 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;
Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, MICHELY DOS ANJOS OLIVEIRA para o 
cargo de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954632
PORTARIA N.º 121 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro 
de 2023.
Conforme autorização processual – PAE 2022/1397609;
Considerando o edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 
001/2023-IOE, segundo resultado final;

Resolve:
Admitir, na modalidade de Contrato Temporário, no período de 03 de julho 
de 2023 a 02 de julho de 2024, MICHAELA BARRETO AMADOR para o cargo 
de Auxiliar Administrativo.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 954634

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 122/2023 - IOE.

BELÉM (PA), 23 DE JUNHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LUANA MIRANDA FARIAS RABELO, Gerente, 
Matrícula nº 5961552/2, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo 
discriminado:
CONTRATO CTR 013/2023-IOE e SERV – SERVIÇO FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DEDADOS – SERPRO
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verificar se o 
contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere 
à qualificação e identificação completa dos contratados; verificar se o 
cronograma físico-financeiro da prestação dos serviços desenvolve-se 
de acordo com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; 
dar ciência ao Presidente sobre ocorrências que possam ensejar a 
aplicação de penalidades ao contratado, alterações necessárias no 
objeto; prestar informações necessárias sobre o andamento da execução 
contratual; remeter, no 5º dia útil do bimestre subsequente, Relatório de 
Acompanhamento da execução contratual; comunicar ao Controle Interno, 
ao Setor Jurídico e ao Presidente quando ocorrerem irregularidades que 
não tenham sido sanadas tempestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor CLEITON COSTA BRITO, 
ASSESSOR, Matrícula n° 57196200/4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará
Presidente da Imprensa Oficial do Estado

Protocolo: 954724
TERMO ADITIVO: 011/2023/IOE.

CONTRATO: 033/2017/IOE.
Exercício: 2023
Data de Assinatura: 26.06.2023.
Objeto: objeto do presente Termo Aditivo tem por finalidade a repactuação 
do contrato nº 033/2017/IOE.
Valor: O valor de mensal será de R$ 9.423,15 (nove mil quatrocentos e 
vinte e três reais e quinze centavos). Garantindo o retroativo dos meses: 
de fevereiro a maio de 2023, o valor de R$ 2.110,28 (Dois mil cento e 
dez reais e vinte e oito centavos), sendo acrescido o valor de R$ 527,57 
(Quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos) referente a 
parcela mensal do determinado objeto.
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338; 
Elemento de Despesa: 33.90.37; 
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 000000; 
Plano Interno: 412.000.8338C. 
Autor: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
CNPJ Nº: 13.258.951/0001-07
Endereço: Conjunto Benjamin Sodré, Rua Canaã nº 01 - Bairro Parque
Verde - Belém - Pará
Email: stylusservicos@hotmail.com
Contato: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE GUIMARÃES PANZERA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023,
CONTRATO: 015/2023 - IOE.

PAE: 2023/49894
Exercício: 2023
Objeto: contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACABAMENTO GRÁFICO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93; 
Valor: R$ 526.300,00 (quinhentos e vinte e seis e trezentos reais). 
Data de assinatura: 26/06/2023 
Data da Vigência: 26/06/2023 a 25/06/2024.
FONTE DO RECURSO: 01501.000061 000000 
NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233 
PLANO INTERNO: 412.000.8233C 
Contratado:  L F M MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA 
(CNPJ n.º 41.301.446/0001-33).
Endereço: Rua José Marques n° 97, Bairro Nova Benfica - CEP:68.795-000 
em - Benevides/PA
E-mail: lefemel21@gmail.com
Telefone: (91) 98800-9645/98841-8593
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 954987


